destinado ao arquivamento de grandes 
dados, incluindo imagens e vídeos 
provinientes de câmeras de segurança 
eletrônica com capacidade de até 12 
terabytes (tb) – 1 terabite para cada 
câmera. 

Aluguel 12,00 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

10.3.1-Custo Médio Total apurado: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). 

11 - RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA: 
11.1-A CONTRATADA compromete-se e obriga-se a cumprir o estabelecido deste 
Termo; 

11.2-A CONTRATADA deverá arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, 
decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à